
Actes pris par le bureau ou par le maire 
Signature de devis pour : 
La fourniture de 2 barnums, 10 tables et 20 bancs chez 
France Barnums. 
La fourniture d’une plaque vibrante pour le rebouchage des 
nids de poule chez Loxam. 

 
Appel d’offres pour la fourniture et la livraison de 
repas pour la restauration scolaire et la livraison de 
repas à domicile 
Le conseil municipal valide le choix de la commission qui 
a établi une synthèse des trois offres reçues, afin de 
déterminer l’offre la mieux-disante. Le choix s’est porté 
sur Yvelines Restauration. 
La durée du marché est de deux ans, reconductible deux 
fois pour la même durée. 
 
Réactualisation des tarifs de la cantine 
La loi EGALIM va entraîner une augmentation du coût des 
repas de la restauration scolaire.  
Le conseil municipal décide donc de fixer le prix des repas 
à compter du 1er septembre 2025 ainsi qu’il suit : 

Coût du repas : 5,50 € avec un abattement de 0.50 € par 
enfant à partir de 3 enfants d’une même famille déjeunant 
régulièrement à la cantine de Mézy, 
Repas apportés : 2 €  
Présence sans inscription : 10 €. 

» BULLETIN MUNICIPAL                                                            ' 01 34 74 13 31 - contact@mairie-mezy.fr 
Juillet 2025 - n° 39 

SÉANCE DU CONSEIL MUNICIPAL DU 23 JUIN 2025 

FORUM DES ASSOCIATIONS 
Samedi 6 septembre  

 
 
 
 
 
 
 

Salle du conseil municipal à la mairie 
De 10 h à 12 h 

Demande de subventions pour la rénovation énergétique du 
groupe scolaire Les Bergeronnettes 
Le conseil municipal adopte l’avant-projet de la 
« Rénovation énergétique du groupe scolaire Les 
Bergeronnettes », pour un montant de 475 753 € HT soit 
570 904 € TTC et décide de présenter un dossier de 
demande de subvention dans le cadre de la programmation 
DSIL/DSID/DETR 2025. 
L’opération sera financée de la façon suivante : 
Subvention Fonds Vert : 95 151 € 
Subvention DETR : 95 151 € 
Subvention DSIL : 116 801 € 
Subvention PNRVF : 73 500 € 
Fonds de concours GPSEO : 47 575 € 
Participation communale : 47 575 € 

FEU D’ARTIFICEFEU D’ARTIFICE  
LUNDI 14 JUILLET 2025LUNDI 14 JUILLET 2025  

STADE DE MEZY STADE DE MEZY --  23h23h  

PLAN CANICULE 
Accueil des personnes isolées 

 à la résidence les JARDINS DE MÉDICIS 
Tous les jours en juillet et août à partir de 13h30 

01 34 74 18 01 

Le conseil municipal vous souhaite... 



 

JUILLET 

Lundi 14 Feu d’artifice - Stade de Mézy - 23 h 

Site internet : mairie-mezy.fr 

Décès : 
Le 28/05 Alain Le Luyer à Suresnes 
Le 31/05 Jean-Paul Lahoud à Paris 

Le 20/06 Jane Philippe à Paris 
Le 24/06 Claude Rougemont à Mézy 

Mariages : 
Le 21/06 Sandra Pernaton et Corentin Marie 

ETAT-CIVIL 

TRANSPORT SCOLAIRE 

Les inscriptions pour l'année scolaire 2025-2026 sont ouvertes. Vous pouvez vous 
connecter sur le site internet de la mairie  :  
Rubrique : « scolarité - transport scolaire » 

BÉNÉFICIEZ DE L’OPÉRATION TRANQUILLITÉ VACANCES ! 

Vous partez bientôt en vacances ? Afin d'éviter les cambriolages, vous pouvez vous inscrire à l'opération tranquillité 
vacances.  
Les services de police se chargent alors de surveiller votre logement.  
Des patrouilles sont organisées pour passer aux abords de votre domicile.  
Vous serez prévenu en cas d'anomalies (dégradations, cambriolage...). 
Pour vous inscrire, vous pouvez utiliser le service sur internet ou vous rendre en commissariat de police. 

Comment s'inscrire à l'opération tranquillité vacances (OTV) ? 

• Étinsel 
Le groupe Étinsel a pour vocation de 
favoriser l'entraide, l'échange de biens, de 
savoirs, de savoir-faire selon les envies et 
les compétences de chacun de ses 
membres. 
Théâtre 
Nous vous annonçons en avant-première la 
création d’un atelier théâtre à partir de 
septembre à Mézy. Il est envisagé le lundi 
de 20h à 21h30 à la salle du four à pain. 
Que vous soyez attiré par le vaudeville et 
les planches ou simplement curieux de 
découvrir le monde du théâtre, cet atelier 
est fait pour vous ! 
Pour plus d’information, n’hésitez pas à 
contacter l’ASCOM sur :  
contact@ascom-vexin.fr 
Au plaisir de se retrouver à la rentrée ! 

• Amis des abeilles 
Un cadre idéal pour s’adonner à 
l’apiculture ? 
Apprentissage, échanges et re-
tours d’expériences à la clé. 

• Yoga 
Les séances de yoga sont 
proposées le mardi soir à la salle 
des fêtes de 20h à 21h30. 

• Marche nordique 
Le groupe des « Marcheurs » 
propose 2 sessions : 
marche d’allure normale le dimanche 
matin (env. 8 km)10h-12h et  
marche douce d’environ 1 heure le 
mercredi après-midi, 14h. 

• Jeux de société 
Nouveautés, grands classiques et 
jeux d’ambiance sont au rendez-vous 
le premier lundi du mois de 17h à 
20h et le 3ème mercredi du mois de 
19h à 21-22h pour découvrir ou faire 
découvrir les jeux préférés des 
ludonautes de l’Ascom. 
S’y ajoutent deux rendez-vous tarot 
par mois. 

• Peinture 
L’atelier Peinture a lieu chaque 
vendredi de 14h à 17h, à la salle 
des fêtes, entre passionnés, dans 
une ambiance conviviale . 

Venez à la rencontre de l’ASCOM, lors du Forum des associations  
qui se tiendra en mairie, samedi 6 septembre 2025 de 10 h à 12 h. 

 
Vous aimez la peinture, les jeux de société, le yoga, la marche nordique, la vie des abeilles, le vélo à assistance élec-
trique, le partage de « coups de main », le théâtre...?  

4SUR INTERNET pour vous inscrire, vous pouvez utiliser le service : service-public.fr 
 
4SUR PLACE 
Vous devez apporter les documents suivants : 
> Justificatif d'identité (carte d'identité, passeport, permis de conduire...) 
> Justificatif de domicile (quittance de loyer, facture électricité, dernier avis d'imposition. 

Le secrétariat de mairie sera fermé du 11 au 14 Août 2025 


